
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17 июля 2010 г. № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации Губахинского муниципального округа, 

реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением 

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края от 10 

июля 2023 г. № 1391 следующие изменения: 

1.1.  пункт 1.3.1 дополнить абзацем  следующего содержания: 

 «в государственном бюджетном учреждении Пермского края «Пермский 

краевой многофункциональный центр предоставления государственных и 

О внесении изменений в 
административный 
регламент по 
предоставлению 
муниципальной услуги 
«Прием заявлений о 
зачислении в 
муниципальные 
образовательные 
организации Губахинского 
муниципального округа, 
реализующие программы 
общего образования» 
,утвержденный 
постановлением 
администрации 
Губахинского 
муниципального округа 
Пермского края от 10 июля 
2023 г. № 1391 

 

 



муниципальных услуг» (далее – МФЦ) в соответствии с заключенным 

Соглашением о взаимодействии.  

 Информация о местонахождении, справочных телефонах и графиках 

работы филиалов МФЦ содержится на официальном сайте МФЦ: 

http://mfc.permkrai.ru./.» 

1.2. пункт 1.3.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«в МФЦ, в случае если заявление было подано через МФЦ.» 

1.3. пункт 2.4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Заявитель вправе подать заявления по предоставлению муниципальной 

услуги через МФЦ. Регистрация заявления осуществляется в день передачи 

заявления в орган, предоставляющий услугу.» 

1.4. пункт 2.7.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При подаче заявления через МФЦ необходимо подтвердить документы 

при посещении образовательной организации.» 

1.5. пункт 2.13 дополнить пунктами 2.13.2, 2.13.2.1 следующего 

содержания: 

«2.13.2.  Обращение заявителя через МФЦ: 

2.13.2.1.  Прием заявления через МФЦ осуществляется в соответствии с 

соглашением о взаимодействии.» 

1.6. пункт 2.14.1 дополнить пунктом 2.14.1.5 следующего содержания: 

«п.2.14.1.5. в МФЦ.» 

1.7. пункт 2.17.1 дополнить пунктом 2.17.1.9 следующего содержания: 

«п.2.17.1.9. обеспечение бесплатного доступа к ЕПГУ для подачи 

документов, в любом филиале МФЦ в пределах Губахинского муниципального 

округа Пермского края по выбору Заявителя независимо от его места 

жительства или места пребывания.» 

1.8. пункт 3.1. дополнить пунктом 3.1.3.3 следующего содержания: 

«3.1.3.3 Формирование и направление заявления в образовательную 

организацию через МФЦ. 

Прием заявления осуществляется в соответствии с соглашением о 

взаимодействии, заключенным между МФЦ и организацией, предоставляющим 

Услугу, с момента вступления в силу соглашения о взаимодействии. 

Сформированное на ЕПГУ заявление направляется в автоматизированную 

информационную систему «Электронная Пермская образовательная система».» 

1.9. пункт 5.1.6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«через МФЦ.» 

1.10. пункт 5.2. дополнить пунктами 5.2.7, п.5.2.8 следующего содержания: 

«п.5.2.7. Жалоба на решения и действия (бездействие) работника МФЦ 

подается в МФЦ; 

http://mfc.permkrai.ru./


п.5.2.8. Жалоба на решения и действия (бездействия) МФЦ, руководителя 

МФЦ подается в Министерство информационного развития и связи Пермского 

края.» 

1.11. изложить пункт 5.3.2 в следующей редакции: 

«п.5.3.2. Информация, указанная в разделе V настоящего 

административного регламента, подлежит обязательному размещению на 

Едином портале, официальном сайте образовательной организации, 

Уполномоченного органа, в МФЦ.» 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Губахинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Губахинского муниципального округа. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации  
Губахинского муниципального округа                                               Н.В. Лазейкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	1
	2
	3

